
< _l '¡_ >

tr
APRUEBA CONTRATO VIA TRATO DIRECTO PARA
LA CONTRATACION DE LIMPIEZA DE FOSAS
SECTOR FUERTE VIEJO SUSCRITO LA EMPRESA
DISAL CHILE SANITARIOS PORTABLES LIMITADA

D.A. N. l23t - 2019.

LOTA, 18 de JULIO de 2019.-

Vistos:

a) Memo N'560-2019, de fecha .17 delutio de 20.19,
de Alcalde a Asesor Jurídico, que sor¡c¡ta eraborar contrato via trato directo con ra Empresa Disal;

b) Decreto Atcaldicio N. 1115 de fecha 2g de junio de
20'19, que autor¡za la contratación directa por emergenc¡a sanitaria en sector de Fuerte viejo

c) Colización de la Empresa D¡sal Chi¡e Sanitanos
Portables Lim¡tada, por un monto de $ 1.s47.000, (un millón quinientos cuarenta y siete mil pesos) lva
incluido;

d) Articuto I letra c) de ta Ley 19.886 y de su
Reglamento art¡culo 10 numero 3 sobre Contralos Administrativos de Suministro y prestaciones de servic¡os,
en caso de emergencia, urgencia o imprevisto, calificada mediante resolución lundada del jefe superior de la

ent¡dad contratante:

e) Ley '19880, que Estabtece Bases de procedimentos

Administrativos que Rigen los Actos de los Organos de la Adm¡n¡stracion del Estado;

D Dfl n" 1/2006 det M¡n¡sterio det tnterior publ¡cado en

D.O. el 26.07.2006, que f¡ja texto refund¡do de ta Ley 18.695.

Y en uso de lo dispuesto en los Arts. t20, 630 y 650 letra
j), todos ambos de la Ley No'18.695 Orgánica Conslituciona¡ de Municipal¡dades;

DECRETO:

'1.- Apruébese la contratac¡ón d¡recta a la empresa

servicios san¡tarios DlsAL, rol único tributar¡o N" 96.924.110-9, por un monto de $ 1.s47.ooo (un millón
quin¡entos cuarenta y siete mil pesos) IVA incluido.

2.- El gasto que demanda el presente decreto será

imputado al subtitulo 22 item 08 asig. 001 , denominada "Serv¡cio de Aseo".

3.- Proédase a emitir la respect¡va orden de compra a

nombre la Empresa Disal Ch¡le San¡tarios Portables L¡m¡tada, rol ún¡co tr¡butario N" 96.824..110-9, por un

monto de $ 1.547.000. IVA ¡nclu¡do.

ANÓTESE, NoTIFíQUESE, PUBLIQUESE Y

COMUNiQUESE A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD VESE -

o

RALES RUIZ IEL ALENZUELA
R IO MU

DISTRIBUCION:
Alcalde
Adm¡nistrador Mun¡cipal
Secretar¡o lvlunicipal
Control.
DAF
DOM
Medio Ambiente
Juridica
AGG/hht.-

,.
¿-

Rtcto

NGNIE

crPAL ( ALCA

iluslre Municipalidad
de

Lota
DIRECCION

ASESORIA JURIDICA


